

## উপজেলার নামঃ ভালুকা, ময়মনসিংহ

দর্শনীয় স্থানঃ ড্রিম ওয়ার্ল্ড পার্ক

স্থানের নাম	ড্রিম ওয়ার্ল্ড পার্ক
স্থানের বর্ণনা	সবুজ প্রাকৃতিক সৌন্দর্য্যে গড়ে উঠেছে ১৭ একর এর এই পার্কটি। বড়দের পাশাপাশি শিশুদের জন্যে রয়েছে বিভিন্ন রাইড এবং খেলার বিশাল মাঠ। অতিথি ধারণক্ষমতা প্রায় ৩০০০।
পথ নির্দেশনা	হাজির বাজার, ঢাকা, ময়মনসিংহ হাইওয়ের পাশে অবস্থিত এই পার্কটি ভালুকা বাস স্ট্যান্ড থেকে ঢাকাগামী হাইওয়ের দিকে মাত্র ৪.৭ কি.মি. দূরত্বে অবস্থিত। ভালুকা বাস স্ট্যান্ড থেকে পাবলিক বাস, সিএনজি, প্রাইভেট কার, মটর সাইকেলে যোগে ৬-৭ মিনিট এর পথ।
ছবি	আলাদা ফাইলে সংযুক্ত
GPS latitude, longitude	২৪.৩৬৫৯৭০৫৮২২৬৬১৮৬, ৯০.৩৭৬৪২৬৭০৮৭০০৮

Name of the place	Dream World Park
Description	This green and natural park is based on 17 acre area. Besides the adults children will enjoy huge playground and different types of ride in the playing zone.
Direction	The place is on the side of Hazir Bazar, Mymensingh-Dhaka highway and only 4.7 km far away from Bhaluka bus stand towards the Dhaka highway. From Bhaluka bus stand it will only take 6-7 minutes to reach by any public bus, CNG, private car or motorcycle.
Image	Attached Separately.
GPS latitude, longitude	24.366087860685496, 90.37638379336015

## ডাক বাংলো

নাম	জেলা পরিষদ ডাকবাংলো, ভালুকা
বর্ণনা	ভালুকা উপজেলার প্রাণ কেন্দ্রে পোস্ট অফিস রোডে সবুজ নিরিবিলা পরিবেশে দুই তলা বিশিষ্ট ডাক বাংলোটি অবস্থিত।
পথ নির্দেশনা	ভালুকা বাস স্ট্যান্ড থেকে পা হাটা দুরত্বে পোস্ট অফিস রোডে পোস্ট অফিসের পাশেই অবস্থিত এই ডাক বাংলোটি। বাস স্ট্যান্ড থেকে রিক্সায় চড়ে ৪-৫ মিনিট সময় লাগবে এই ডাকবাংলোয় পৌঁছাতে। রিক্সা ভাড়াঃ ১০-২০ টাকা।
ছবি	আলাদা ফাইলে সংযুক্ত
মোবাইল নাম্বার	০১৭৪৭২৯৯৯৭৫
বুকিং পদ্ধতি	সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষের অনুমতি ক্রমে ডাক বাংলোর দায়িত্ব প্রাপ্ত ব্যক্তির সাথে যোগাযোগ করে (মোবাইলঃ ০১৭৪৭২৯৯৯৭৫) উক্ত ডাক বাংলো বুকিং করতে হবে। ডাক বাংলোয় অবস্থান করার সময় অবশ্যই পরিচয়পত্র এবং অন্যান্য কাগজপত্র সাথে রাখতে হবে।

Name	Zila Parishad Dak Banglow
Description	This two storied Dak Banglow is located in the center of Bhaluka Upazila just besides the Upazila Post Office.
Direction	It is only walking distance from the Bhaluka Bus stand and just the immediate building of Upazila Post Office. It will take at most 4-5 minutes to reach by Rickshaw. Rickshaw fare 10-20 tk.
Image	Attached separatly.
Mobile	01747299975
Booking system	Upon approval of the corresponding authority, communication should be must before the arrival with the care taker (mobile: 01747299975) of the Dak Banglow. At the check-in time, guest must carry the NID card and other documents.

## রিসোর্ট

নাম	তেপান্তর হোটেল এন্ড রিসোর্ট, ভালুকা
বর্ণনা	তেপান্তর হোটেল এন্ড রিসোর্ট ভালুকার অন্যতম একটি অভিজাত হোটেল ও রিসোর্ট। সুন্দর এই হোটেল ও রিসোর্ট টিতে রাত্রিযাপনের পাশাপাশি রয়েছে চাইনিজ এবং ড্রেডিশনাল বাংলা খাবার এর সুব্যবস্থা।
পথ নির্দেশনা	জামিরদিয়া মাস্টার বাড়ি, ঢাকা, ময়মনসিংহ হাইওয়ের পাশে অবস্থিত এই রিসোর্ট এন্ড হোটেলটি ভালুকা বাস স্ট্যান্ড থেকে ঢাকাগামী হাইওয়ের দিকে ১৫ কি.মি. দূরত্বে অবস্থিত। ভালুকা বাস স্ট্যান্ড থেকে পাবলিক বাস, সিএনজি, প্রাইভেট কার, মটর সাইকেলে যোগে আনুমানিক ২০-৩০ মিনিট এর পথ।
ছবি	আলাদা ফাইলে সংযুক্ত
মোবাইল নাম্বার	০১৭৩০০১২০০৩, ০১৭৩০০১২০০২
বুকিং পদ্ধতি	আসার পূর্ব উল্লেখিত মোবাইল নাম্বারে যোগাযোগ করে বুকিং দেয়া যাবে। বিস্তারিত: <a href="http://www.tepantorresort.com/contact/">http://www.tepantorresort.com/contact/</a>
গ্রেড	৩ তারকা (ওয়েবসাইটে দেয়া তথ্য অনুসারে)

Name	Tepantor Hotel and Resort
Description	Tepantor Hotel and Resort is one of the most luxurious hotel and resort in Bhaluka. Besides staying in this resort, this resort and hotel is also famous for the Chinese and traditional food.
Direction	The place is on the side of Jamirdia Master Bari, Mymensingh-Dhaka highway and only 15 km far away from Bhaluka bus stand towards the Dhaka highway. From Bhaluka bus stand it will only at most 20-30 minutes to reach by any public bus, CNG, private car or motorcycle.
Images	Attached in separate file
Mobile Number	01730012003, 01730012002
Booking System	One can book this resort and hotel before arrival contacting with 01730012003, 01730012002. Details here <a href="http://www.tepantorresort.com/contact/">http://www.tepantorresort.com/contact/</a>

### খাবার হোটেলঃ ডক্টরস ক্যাফে এন্ড রেস্টুরেন্ট

নাম	ডক্টরস ক্যাফে এন্ড রেস্টুরেন্ট
বর্ণনা	ভালো পরিবেশে বাংলা, চাইনিজ এবং ফাস্ট ফুড খাবার পাওয়া যায়।
পথ নির্দেশনা	ভালুকা বাস স্ট্যান্ড থেকে ময়মনসিংহ এর দিকে ১.৬ কি.মি. দূরে ঢাকা ময়মনসিংহ হাইওয়ে এর পাশে।
ছবি	আলাদা ফাইলে সংযুক্ত
মোবাইল নাম্বার	০১৭০০৯৫৯৫২৮
গ্রেড	প্রযোজ্য নয়

Name	Doctors Cafe and Restaurant
Description	Bengali, Chinese and the fast food items are available in a good environment.
Address	From the Bhaluka bus stop this hotel is 1.6 km far away near the Bhaluka bus stand (besides the Dhaka-Mymensingh highway)
Images	Attached in separate file.
Mobile Number	01633385839
Grade	Not Applicable

### খাবার হোটেলঃ হোটেল সেভেন স্টার

নাম	হোটেল সেভেন স্টার
বর্ণনা	ভালো পরিবেশে বাংলা এবং চাইনিজ খাবার পাওয়া যায়।
পথ নির্দেশনা	ভালুকা বাস স্ট্যান্ড সংলগ্ন ঢাকা ময়মনসিংহ হাইওয়ে এর পাশে।
ছবি	আলাদা ফাইলে সংযুক্ত
মোবাইল নাম্বার	০১৬৩৩৩৮৫৮৩৯
গ্রেড	প্রযোজ্য নয়

### Food Hotel

Name	Hotel Sevel Star
Description	Bengali and Chinese food items are available in a good environment.
Address	This hotel is just near the Bhaluka bus stand (besides the Dhaka-Mymensingh highway)
Images	Attached in separate file.
Mobile Number	01633385839
Grade	Not Applicable